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SHPALLJEN E STANDARDIT KOMBETAR TE KONTABILITETIT TE OJF-ve DHE
ZBATIMIN E DETYRUESHEM TE T1J

Né mbéshtetje té nenit 4, pika 1, té ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, t€ ndryshuar, té¢ vendimit nr. 2, daté 27.07.2015 t&é Késhillit Kombétar té
Kontabilitetit “Pér miratimin ¢ Standardit Kombétar t€¢ Kontabilitetit t€ OJF-ve™

URDHEROJ:

1. Shpalljen e standardit kombétar té kontabilitetit t¢ OJF-ve, sipas materialeve pérkatése
bashkéngjitur.

2. Standardi kombétar i kontabilitetit t&¢ OJF-ve béhet i detyrueshém pér zbatim prej datés 1
Janar 2016.

3. Deri né datén e zbatimit, me pérdoruesit e tyre t€ organizohen seminare dhe trajnime né
nivel kombétar dhe lokal.

4. Standardi kombétar i kontabilitetit té€ OJF-ve té publikohet né faqen zyrtare t€ internetit té
Ministrisé sé Financave.

5. Shpallja e standardit kombétar t€ kontabilitetit t€ OJF-ve hyn né fuqi me botimin e tij né
Fletoren Zyrtare.




